
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Povinnost předávat údaje stanoví § 161c odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  

ve znění pozdějších předpisů. 

Právnická osoba odešle výkaz elektronicky do 10. 06. 2023 
správnímu úřadu podle pokynů MŠMT. 

 
 

I. Změny v průměrném týdenním počtu hodin přímé pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) ve vybraných 

druzích škol a školní družině (ze státního rozpočtu, kromě podpůrných opatření, ESF a NPO)  

 

D
ru

h
 č

in
n
o
st

i 

S
k
u
p
in

a 
p
ro

fe
sí

 

p
ed

ag
o
g
ic

k
ý
ch

 p
ra

co
v
n
ík

ů
 

Z
d
ro

j 
fi

n
an

co
v

án
í 

Číslo 

řádku 

Výchozí 

stav 

PPČ 

k 30. 9. 

2022 

Změna 

PPČ  

k 30. 9. 

2023 

(+/-/0) 

Předpoklad  

PPČ 

k 30. 9. 

2023 

 

a b c d 1 2 
3 

e 
5   11 0101    

  11 0101    

  11 0101    

  11 0101    

Celkem 0110    

 
1. Ve sl. a, b jsou uvedeny kódy podle číselníků v příloze Metodického pokynu k výkazu P 1-04 a v Metodickém pokynu k výkazu P 1d-01. 

2. Ve sl. 1 a 2 se uvádí týdenní počet hodin přímé pedagogické činnosti (PPČ) jen za vybrané kombinace druhů činnosti (11, 21, 34, 42, 51, 52, 53, 56, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 81) a skupin profesí pedagogických pracovníků a jen s kódem financování 11 - viz Metodický pokyn k výkazu P 1d-01. 
3. Ve sl. 1 je uveden týdenní počet hodin přímé pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) pro konkrétní kombinaci druhu činnosti a skupiny profesí 

pedagogických pracovníků, který organizace vykázala ve výkaze P 1c-01 ke dni 30. 9. 2022 souhrnně v oddílech IVb., IVc. a VIII. (pouze se zdrojem financování ZF 
11). Tento údaj může organizace změnit pouze v případě, pokud mezi 30. 9. 2022 a 30. 9. 2023 došlo, resp. dojde, k takové změně organizačního uspořádání 

právnické osoby, která by měla významný vliv na údaje vykázané ve výkaze P 1c-01 k 30. 9. 2022 (např. sloučení, splynutí, rozdělení právních subjektů). Není 

v žádném případě přípustné měnit data ve sl. 1 z jiných důvodů, např. za účelem opravy nebo doplnění chybně vykázaných dat z předchozího kalendářního 

roku.  

4. Ve sl. 2 se uvádí předpokládaná změna v průměrném týdenním počtu hodin přímé pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) pro konkrétní 
kombinaci druhu činnosti a skupiny profesí pedagogických pracovníků (u základních škol, středních škol a konzervatoří pouze povinných a povinně volitelných 
předmětů) k datu 30. 9. 2023, zajišťované jak v rámci pracovních smluv tak dohod konaných mimo pracovní poměr dohromady, které jsou financovány pouze ze 
státního rozpočtu s kódem zdroje financování 11 (kromě podpůrných opatření, ESF a NPO). Změna předpokládaného stavu k 30. 9. 2023 se určuje vzhledem k počtu 
hodin přímé pedagogické činnosti, který byl vykázán souhrnně v oddílech IVb., IVc. a VIII. výkazu P lc-01 ke dni 30. 9. 2022 a nyní je uveden, příp. upraven, ve 
sloupci 1 výkazu P 1d-01. V případě zvýšení se uvádí ve sloupci 2 změna s plusovým znaménkem, v případě snížení s minusovým znaménkem, stav beze změny – 
uvádí se „0“. 
5. Sloupec e je dopočítán automaticky z výchozího stavu (sl. 1) a vykázané předpokládané změny (sl. 2). Jedná se o předpokládaný stav v počtu hodin přímé 
pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) k 30. 9. 2023 a je uveden pouze pro kontrolu. 

 

 

 

P 1d-01 

VÝKAZ  

o změnách v počtu hodin přímé pedagogické 

činnosti pedagogických pracovníků 

ve škole a školní družině 

podle předpokládaného stavu k 30. 9. 2023 

Vykazující právnická osoba: 
 

Název 
 

Místo PSČ 

 
Ulice Č.p. 

Rok Měsíc Identifikační číslo 
organizace (IČO) 

Druh 
hospodaření Platový řád 

2 0 2 3  0  5         1 1 
            

Výkaz vyplňují jen právnické osoby, které vyplácejí plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a které jsou zřizovány krajem, obcí nebo svazkem obcí.  

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele/ky organizace: Výkaz vyplnil (jméno, příjmení): 

    

Telefon (vč. linky): 

 

 
E-mail: 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Povinnost předávat údaje stanoví § 161c odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  

ve znění pozdějších předpisů. 

Právnická osoba odešle výkaz elektronicky do 10. 06. 2023 
správnímu úřadu podle pokynů MŠMT. 

 
 

I. Změny v průměrném týdenním počtu hodin přímé pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) ve vybraných 

druzích škol a školní družině (ze státního rozpočtu, kromě podpůrných opatření, ESF a NPO)  

 

D
ru

h
 č

in
n
o
st

i 

S
k
u
p
in

a 
p
ro

fe
sí

 

p
ed

ag
o
g
ic

k
ý
ch

 p
ra

co
v
n
ík

ů
 

Z
d
ro

j 
fi

n
an

co
v

án
í 

Číslo 

řádku 

Výchozí 

stav 

PPČ 

k 30. 9. 

2022 

Změna 

PPČ  

k 30. 9. 

2023 

(+/-/0) 

Předpoklad  

PPČ 

k 30. 9. 

2023 

 

a b c d 1 2 
3 

e 
5   11 0101    

  11 0101    

  11 0101    

  11 0101    

Celkem 0110    

 
1. Ve sl. a, b jsou uvedeny kódy podle číselníků v příloze Metodického pokynu k výkazu P 1-04 a v Metodickém pokynu k výkazu P 1d-01. 

2. Ve sl. 1 a 2 se uvádí týdenní počet hodin přímé pedagogické činnosti (PPČ) jen za vybrané kombinace druhů činnosti (11, 21, 34, 42, 51, 52, 53, 56, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 81) a skupin profesí pedagogických pracovníků a jen s kódem financování 11 - viz Metodický pokyn k výkazu P 1d-01. 
3. Ve sl. 1 je uveden týdenní počet hodin přímé pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) pro konkrétní kombinaci druhu činnosti a skupiny profesí 

pedagogických pracovníků, který organizace vykázala ve výkaze P 1c-01 ke dni 30. 9. 2022 souhrnně v oddílech IVb., IVc. a VIII. (pouze se zdrojem financování ZF 
11). Tento údaj může organizace změnit pouze v případě, pokud mezi 30. 9. 2022 a 30. 9. 2023 došlo, resp. dojde, k takové změně organizačního uspořádání 

právnické osoby, která by měla významný vliv na údaje vykázané ve výkaze P 1c-01 k 30. 9. 2022 (např. sloučení, splynutí, rozdělení právních subjektů). Není 

v žádném případě přípustné měnit data ve sl. 1 z jiných důvodů, např. za účelem opravy nebo doplnění chybně vykázaných dat z předchozího kalendářního 

roku.  

4. Ve sl. 2 se uvádí předpokládaná změna v průměrném týdenním počtu hodin přímé pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) pro konkrétní 
kombinaci druhu činnosti a skupiny profesí pedagogických pracovníků (u základních škol, středních škol a konzervatoří pouze povinných a povinně volitelných 
předmětů) k datu 30. 9. 2023, zajišťované jak v rámci pracovních smluv tak dohod konaných mimo pracovní poměr dohromady, které jsou financovány pouze ze 
státního rozpočtu s kódem zdroje financování 11 (kromě podpůrných opatření, ESF a NPO). Změna předpokládaného stavu k 30. 9. 2023 se určuje vzhledem k počtu 
hodin přímé pedagogické činnosti, který byl vykázán souhrnně v oddílech IVb., IVc. a VIII. výkazu P lc-01 ke dni 30. 9. 2022 a nyní je uveden, příp. upraven, ve 
sloupci 1 výkazu P 1d-01. V případě zvýšení se uvádí ve sloupci 2 změna s plusovým znaménkem, v případě snížení s minusovým znaménkem, stav beze změny – 
uvádí se „0“. 
5. Sloupec e je dopočítán automaticky z výchozího stavu (sl. 1) a vykázané předpokládané změny (sl. 2). Jedná se o předpokládaný stav v počtu hodin přímé 
pedagogické činnosti (s výjimkou hodin PPČ k zajištění PI) k 30. 9. 2023 a je uveden pouze pro kontrolu. 

 

 

 

P 1d-01 

VÝKAZ  

o změnách v počtu hodin přímé pedagogické 

činnosti pedagogických pracovníků 

ve škole a školní družině 

podle předpokládaného stavu k 30. 9. 2023 

Vykazující právnická osoba: 
 

Název 
 

Místo PSČ 

 
Ulice Č.p. 

Rok Měsíc Identifikační číslo 
organizace (IČO) 

Druh 
hospodaření Platový řád 

2 0 2 3  0  5         1 1 
            

Výkaz vyplňují jen právnické osoby, které vyplácejí plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a které jsou zřizovány krajem, obcí nebo svazkem obcí.  

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele/ky organizace: Výkaz vyplnil (jméno, příjmení): 

    

Telefon (vč. linky): 

 

 
E-mail: 


